
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO:097/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 
 
 
OBJETO: Contratação de serviços especializados de torno e usinagem de peças hidráulicas, para 

manutenções preventivas e corretivas do sistema hidráulico / mecânico de bombas de recalques, eixos, 

rotores, entre outros, responsável pelo abastecimento de água da cidade de Pratinha-MG. 
 

DATA DO CONTRATO: 29/07/2024 
 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
 
CONTRATADA:  JOBSON EUSTAQUIO PEREIRA 
 
 
VALOR TOTAL:  R$18.000,00 (dezoito mil reais) 
 
 
 
VIGÊNCIA:  29/07/2024 a 29/07/2025 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 29 de julho 2024 
 
 
 
 

_____________________________ 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


